LAS 1,000 PLAZAS SOLICITADAS POR LA SECCIÓN 50 DEL SINDICATO 

NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN. TAMBIÉN SEÑALAN 

QUE LOS RECURSOS APROBADOS EN LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO 

2006 SON LOS SIGUIENTES: 

 APORTACIÓN ESTATAL PARA EL COCE DE $21‟493,900.00 (VEINTIÚN 

MILLONES, CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 

PESOS) DENTRO DEL PROGRAMA EDUCACIÓN. 

 APORTACIÓN FEDERAL DE $168‟602,500.00 (CIENTO SESENTA Y 

OCHO MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS PESOS) 

DENTRO DEL PROGRAMA DE INVERSIÓN. 

COMO SEÑALAMIENTO FINAL, LOS PROMOVENTES DEL GRUPO 

LEGISLATIVO DEL PARTIDO DEL TRABAJO, RECOMIENDAN TOMAR EN 

CUENTA EN LA PLANEACIÓN DE LOS SIGUIENTES CICLOS ESCOLARES, 

LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA ATENDER LA DEMANDA EDUCATIVA,